
Vedení Univerzity Karlovy v Praze a Kolejí a menz UK na základě doporučení krizového štábu UK a 

v reakci na opakované žádosti studentů upravuje s účinností od 20. 10. 2020 návštěvní režim 

studoven na kolejích UK takto:: 

1. Studovny na kolejích UK budou pro studenty volně otevřené v době od 6.00 do 22.00 hod., 

v nočních hodinách a o sobotách, nedělích a státních svátcích jen proti podpisu na vrátnici 

příslušné koleje. 

2. Pobyt ve studovnách bude možný jen za zvýšených hygienických opatření, zejména jen po 

důkladné desinfekci rukou při vstupu, dále při pobytu uvnitř studovně se zakrytými dýchacími 

cestami (při současném pobytu více osob) a s dodržením rozestupu min. 2 metry. 

3. Každá ze studoven bude opatřena na vstupních dveřích provozním řádem, který bude mimo 

jiné závazně stanovit i maximální počet osob, které se současně mohou ve studovně nacházet, 

a to s přihlédnutím k velikosti vnitřního prostoru studovny. Stanovený maximální počet osob 

je třeba bez jakékoliv výjimky důsledně dodržovat.  

4. Pokud budou kapacitně stávající prostory studoven na kolejích UK nedostačovat, a to 

s ohledem na omezení počtu osob v jednotlivých studovnách, vyčlení Koleje a menzy UK další 

vnitřní prostory jako dočasné studovny, pokud to upořádání a kapacita místností dané koleje 

umožňuje. 

5. Tato opatření platí do odvolání. 

 

Děkujeme, že budete respektovat výše uvedená opatření a že se budete chovat disciplinovaně, 

zodpovědně a ohleduplně. 

 

 

JUDr. Tomáš Horáček 

kvestor UK 

 

V Praze dne 19. 10. 2020  

 


